
Stavba: Opěrná zeď Křtiny  

Posudek  

- 1 - 
Zpracovatel :                  Ing.František Supera ta,  
autorizovaný inženýr v oboru statika, dynamika 

Ing. František Superata, Brno 
Autorizovaný inženýr, Statika, dynamika 

2018 

 
 
Technická pomoc  
 
 
 
 
 



Stavba: Opěrná zeď Křtiny  

Posudek  

- 2 - 
Zpracovatel :                  Ing.František Supera ta,  
autorizovaný inženýr v oboru statika, dynamika 

 

Obsah 
OBSAH .................................................................................................................................................................................... 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ..................................................................................................................................................... 3 

2. ÚVOD ............................................................................................................................................................................. 3 

3. SOUPIS POUŽITÝCH NOREM, PŘEDPISŮ, LITERATURY ....... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA.  

4. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVB Ě ........................................................ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA.  

5. POPIS  STAVEBNÍCH ÚPRAV .................................................................................................................................. 5 

6. NAVRŽENÉ VÝROBKY, MATERIÁLY A KONSTRUK ČNÍ PRVKY .................... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ 
DEFINOVÁNA. 

7. ZATÍŽENÍ ............................................................................................. CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA.  

7.1. ZATÍŽENÍ  ................................................................................................... CHYBA ! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA . 
7.2. ZATÍŽENÍ VLASTNÍ TÍHOU  .......................................................................... CHYBA ! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA . 
7.3. ZATÍŽENÍ STÁLÉ ........................................................................................ CHYBA ! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA . 
7.4. ZATÍŽENÍ UŽITNÉ ....................................................................................... CHYBA ! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA . 
7.5. ZATÍŽENÍ VĚTREM ..................................................................................... CHYBA ! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA . 
7.6. ZATÍŽENÍ SNĚHEM ..................................................................................... CHYBA ! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA . 

8. NÁVRH PŘEKLADU NAD VCHODEM ........................................... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA.  

9. ZÁVĚR ................................................................................................... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA.  
 



Stavba: Opěrná zeď Křtiny  

Posudek  

- 3 - 
Zpracovatel :                  Ing.František Supera ta,  
autorizovaný inženýr v oboru statika, dynamika 

1. Základní údaje   

 

Název stavby:   REKONSTRUKCE LAPÁKU K ŘTINY 
Místo stavby: Křtiny  
 
Předmět dokumentace:  Posouzení stavební konstrukce opěrné zdi 
 
Stupeň dokumentace   Technická pomoc 
 
Autor, hlavní projektant:  Ing. František Superata 
    Tábor 28a, 602 00 Brno 
na základě oprávnění:  - autorizace ČKAIT číslo 1000620 ze dne 21.6.2013 

IČ:  42 69 42 13, DIČ 593 55 03 25 21 61 

 

2. Úvod 
 

Pro vybudování rozšíření lapáku je nutné provést zabezpečení stavu.. 

 

 

 
 



Stavba: Opěrná zeď Křtiny  

Posudek  

- 4 - 
Zpracovatel :                  Ing.František Supera ta,  
autorizovaný inženýr v oboru statika, dynamika 

 

 

Opěrná stěna  je navržena z betonu, příčný řez 0,5 x 1,80m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stavba: Opěrná zeď Křtiny  

Posudek  

- 5 - 
Zpracovatel :                  Ing.František Supera ta,  
autorizovaný inženýr v oboru statika, dynamika 

3. Posouzení  navržené zdi 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Stavba: Opěrná zeď Křtiny  

Posudek  

- 6 - 
Zpracovatel :                  Ing.František Supera ta,  
autorizovaný inženýr v oboru statika, dynamika 

4. Geometrie nové zdi 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stavba: Opěrná zeď Křtiny  

Posudek  

- 7 - 
Zpracovatel :                  Ing.František Supera ta,  
autorizovaný inženýr v oboru statika, dynamika 

5. Posouzení nové zdi 
 

 



Stavba: Opěrná zeď Křtiny  

Posudek  

- 8 - 
Zpracovatel :                  Ing.František Supera ta,  
autorizovaný inženýr v oboru statika, dynamika 

 
 

 

 

 



Stavba: Opěrná zeď Křtiny  

Posudek  

- 9 - 
Zpracovatel :                  Ing.František Supera ta,  
autorizovaný inženýr v oboru statika, dynamika 

 
 

 

 

Brno, 04/2019 

Vypracoval:                                                                  Ing. František Superata 

 


